11/03/2024, 14:53 sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=56880&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=56880&imprimir=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria da Direção-Geral do Câmpus São José N° 158 de 4 de setembro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico Nº 12/2023 - CCLQ-SJE;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria da Direção-Geral do Câmpus São José N° 46 de 27 de março de 2023, que trata da designação de servidores para comporem o
Colegiado do Curso de Licenciatura em Química do Câmpus São José, desenvolvendo suas atividades no período de  01/03/2023 a 01/03/2024,
incluindo o discente DOUGLAS JOAO FONSECA DE LIMA  como suplente.

Art. 2º O Colegiado passa a ter a seguinte composição:

I - FRANCIANE DUTRA DE SOUZA - SIAPE Nº 3017061 - Presidente do Colegiado;

II - TALLES VIANA DEMOS - SIAPE N° 2248039 - Titular;

III - MANUEL SEBASTIAN REBOLLO COUTO - SIAPE N° 1888357 - Titular;

IV - MARCELO GIRARDI SCHAPPO - SIAPE N° 1879317 - Titular;

V - LEONE CARMO GARCIA - SIAPE N° 1667175 - Suplente do professor TALLES VIANA DEMOS;

VI - PAULO HENRIQUE OLIVEIRA PORTO DE AMORIM - SIAPE N° 1619421 - Suplente do professor MANUEL SEBASTIAN REBOLLO
COUTO;

VII - MARILIA EVELYN RODRIGUES OLIVEIRA - SIAPE N° 3304594 - Suplente do professor MARCELO GIRARDI SCHAPPO;

VIII - KARLA GARCIA LUIZ - SIAPE N° 2242549 - Titular;

IX - MARCELLA FERREIRA - Discente Titular;

X - DOUGLAS JOAO FONSECA DE LIMA - Suplente da discente MARCELLA FERREIRA.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TIAGO SEMPREBOM

TIAGO SEMPREBOM
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC

11/03/2024, 14:53 sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=56880&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=56880&imprimir=true 2/2

https://sipac.ifsc.edu.br/public